gutter) Pe. **serpentina** δ *inserts et comparatur . . . chimera, Grues 92-93. iuxta illud not repeated* δ (*see previous entry*). 198 **capra** caper εIQ. 199 **Et . . . morali** in quo ζ; moraliter η. 200 **sub . . . monstri** om. ζη*. 202 **voluptatem** voluptacionem FDo. **consequitur** sequitur δM3tQ. 202-3 **in consciencia** consciencie ηQ. 203 **libro** in libro M3Q. 204 **loquar** loquitur D; loquio M3; om. Q. **quarum** om. εQ. **anxietatis** anxietate Dη. 205 **penitencie** penitencia ζ. **voluptatum** voluptatis ε; om. η*Q*. 206 **volet** valet M8M3; voluit D. **intelliget** δ *inserts extollit . . . parat, Grues 95-97. 208 ut ut scilicet C3δC2J. adducit* inducit δ; adduxit η. 211 **appropinquare** propinquare Dη. 212 **cantum** canticum DgF; cantus C2t. 213 **deceptique** decepti etiam C3C2δJ; decepti Q; etiam decepti Pe; et DM3; om. η*Q. **submergerentur** mergerentur M8Q; om. η*. **vel** et δ; om. η*Q; om. (*gutter*) Pe. 214 **Seipsum** *add etiam C3εJPe; add autem η. navis add cum funibus* δ. 215 **etiam** om. δη*JQ. 216 **et . . . interitum** om. ζη*Q. **interitum** *add traheretur C3δC2J; add raperetur M8; add duceretur Pe; others out. 217 virtus* om. γ. 218 **ita** sic C3C2; om. Q. 220 **quod² . . . sinphonia** M8 *only; quod est sonus DC2; sonus M3; om. all others (ηJQ out). 222 Sirene* syrenes ζ. 224 **canebat** caneabant δ. **illectos** alectos M8M3Q; illectatos δ; illictos D; invectos Ca;

parte anteriori, cum ventre *caprino* et *cauda* serpentina, iuxta illud: Parte leo prima, media capra, anguis in yma. (Walther, *Vers.* 4473) Et in sensu morali delectatio carnis et actus venereus dantur intelligi sub figura huius monstri. Habet enim luxuria ardorem in principio, fetorem in actuali exercicio, et pungit in termino, quia semper voluptatem consequitur penitencia et remorsus in consciencia, dicente Boecio libro suo *De consolacione*. “Quid,” inquit, “de voluptatibus loquar, quarum appetencia plena est anxietatis, sacietas vero plena penitencie?Tristes enim esse voluptatum exitus, quisquis reminisci libidinum suarum volet intelliget” (3.p7.1,3). 200 205

Ibi, *Delectatus est Ulixes*, etc., Valerius, ad Rufini informacionem, [ut] inclinet animum suum ad fugam nupciarum, adducit in medium historiam de Ulixes et cantu letifero *Sirenarum*. Hec est historia: Ulixes capta Troia rediens in Greciam per navigium et percipiens se ad loca appropinquare Sirenarum, statim pice et cera fecit aures obturari sociorum ne audirent cantum earum, et sic allicerentur, et allecti deciperentur, decepti[que] submergerentur vel modis aliis interficerentur. [Seipsum] fecit ligari ad malum navis, ne et ipse etiam, audita melodie dulcedine, in animo ad molliciem traheretur et sic ad [interitum]. Et ideo dicitur hic Ulixes *sibi ipsi vim fecisse* et seipsum *virtutis vinculis* astrinxisse, quia [virtus] prudentie eum quodammodo compulit [ita] facere. Nota *symphonia* stat hic pro concordia et consonancia armonica, unde componitur a ‘syn’ quod est ‘con’ et ‘phonos’ [quod est ‘sonancia,’ inde ‘sinphonia’], quasi ‘consonancia.’ Nota etiam de Sirenis quomodo secundum Ysidorum *Ethimologiarum* libro II, capitulo 3, “Sirene 3 finguntur fuisse ex parte virgines et ex parte volucres, habentes alas et ungu- las; quarum una voce, altera tibiis, tertia lira cane- bat, que illectos 210 215 220